
Číslo smlouvy Zhotovitele: LPT-04-23 Číslo smlouvy Objednatele: D23-0Û124

SERVISNÍ SMLOUVA

Smluvní strany:

Společnost:
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:

Bank, spojení: 

Pražské služby, a.s.
Pod Šancemi 444/1, 190 00 Praha 9
60194120
CZ60194120

Číslo účtu:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2432 

(dále jen „Objednatel “)

a

Společnost:
Se sídlem:
IČO:
DIČ.:
Zastoupená:

Bank, spojení:
Číslo účtu:

GEA Czech Republic s.r.o.
U Nákladového nádraží 3153/8, 130 00 Praha 3
27574946
CZ27574946

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C vložka 114919

(dále jen „Zhotovitel“: Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo 
jednotlivě též i „Smluvní strana“)

Objednatel a Zhotovitel uzavírají mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku podle 
ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
„Občanský zákoník“), tuto servisní smlouvu (dále jen „Smlouva“).

1

1.1

1.2

Předmět Smlouvy

Objednatel dne 06. 06. 2023 zahájil výběrové řízení na zadání veřejné zakázky 
s názvem „Servis atomizérú F100+“ (dále jen „Veřejná zakázka“). Nabídka Zhotovitele 
podaná v rámci Veřejné zakázky byla vybrána jako nejvhodnější, a z toho důvodu 
Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu.

Předmětem této Smlouvy je stanovení podmínek pro pravidelnou údržbu zařízení 
prováděnou v souladu s instrukcemi výrobce zařízení - 6 ks atomizérú výrobce GEA, 
typ F100+ (dále jen „Zařízení“), které jsou součástí čtyř samostatných linek pro čištění 
spalin v areálu Objednatele ZEVO Malešice:

Pořadí

1.
2.
3.
4.
5.

Dodán s linkou

L4
L4
L1
L1
L2
L3

Výrobní číslo

2240
2241
2347
2348
2474
27776.

1

GEA INTERNAL



Číslo smlouvy Zhotovitele: LPT-04-23 Číslo smlouvy Objednatele: D23-00124

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

Předmětem plnění ze strany Zhotovitele je zejména řádná údržba Zařízení, provádění 
servisních zásahů včetně havarijních v případě poruchy Zařízení, dodávky náhradních 
dílů, spotřebního materiálu a poskytování dalšího souvisejícího plnění, to vše dle pokynů 
objednávek Objednatele a za podmínek stanovených v této Smlouvě (dále jen „Služby“). 

Účelem poskytování Služeb je zajištění plné funkčnosti Zařízení, jeho hospodárného 
provozu a udržení požadovaného technického stavu Zařízení po celou dobu jeho 
předpokládané životnosti.

Objednatel se zavazuje hradit za Služby poskytnuté Zhotovitelem cenu dle bodu 3.2 této 
Smlouvy.

Další podrobnosti týkající se technické specifikace Zařízení stanoví Příloha č. 1 této 
Smlouvy. Zhotovitel je při poskytování Služeb povinen řídit se též skutečnostmi 
uvedenými v zadávací dokumentaci к řízení o Veřejné zakázce.

Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že za trvání této Smlouvy může být ve vztahu 
к Zařízení nebo jeho některým částem poskytována záruka za jakost dodavatelem 
Zařízení a z tohoto důvodu budou po dobu trvání záruky za jakost předmětem plnění 
výlučné činnosti v souladu s podmínkami záruky za jakost Zařízení. Zhotovitel bude při 
poskytování plnění dle této Smlouvy postupovat tak, aby nedošlo к porušení práv 
Objednatele vyplývajících ze záruky za jakost Zařízení poskytované dodavatelem.

Zhotovitel odpovídá za to, že veškeré plnění poskytované dle této Smlouvy ve vztahu 
к Zařízení, především servisní zásahy a údržba Zařízení předepsaná výrobcem, bude 
poskytováno v souladu s požadavky příslušných technických manuálů a předpisů 
výrobce Zařízení a s technickými podmínkami provozu Zařízení a dále v souladu 
s pokyny Objednatele a se specifikací uvedenou v Příloze č. 1 této Smlouvy tak, aby 
byla zachována provozuschopnost a technické parametry Zařízení po celou dobu 
životnosti. Zhotovitel dále prohlašuje, že veškeré plnění dle této Smlouvy bude 
poskytováno v souladu s podmínkami záruky za jakost, bude-li se po dobu trvání 
Smlouvy na Zařízení nebo jeho části vztahovat.

V případě, že Objednatel dá Zhotoviteli pokyny v souvislosti s poskytováním Služeb, 
je Zhotovitel povinen upozornit Objednatele na případné zjevně nesprávné nebo 
nevhodné pokyny. Pokud Objednatel trvá na provedení pokynu i přes upozornění 
Zhotovitele na jeho nevhodnost nebo nesprávnost, neodpovídá Zhotovitel za důsledky 
splnění pokynu Objednatele z toho plynoucí.

1.10 Celková hodnota plnění poskytnutá Zhotovitelem Objednateli na základě této Smlouvy
muže činit nejvýše částku 9.600.000,-- Kč bez DPH.

1.11 Definice servisovaného Zařízení je určena výrobním číslem Zařízení. Příloha č. 1 
obsahuje veškerou dostupnou dokumentaci к Zařízení. V případě, že Zhotovitel bude 
potřebovat к poskytnutí Služeb další dokumentaci, je povinen šiji opatřit sám na vlastní 
náklady. Objednatel bude v rámci svých možností nápomocen při zajišťování takové 
dokumentace.

2

GEA INTERNAL



Číslo smlouvy Zhotovitele: LPT-04-23 Číslo smlouvy Objednatele: D23-00124

2

2.1

Podmínky poskytování Služeb

Realizace jednotlivých Služeb se uskuteční na základě individuálních Objednávek dle 
aktuálních potřeb Objednatele (dále jen „Objednávka“). Každá Objednávka bude 
obsahovat minimálně tyto náležitosti:

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.1.1

2.1.2

2.1.3

2.1.4

2.1.5

2.1.6

2.1.7

identifikační údaje Zhotovitele a Objednatele;

číslo Objednávky a datum vystavení;

číslo této Smlouvy;

specifikaci, resp. rozsah Služeb a souvisejících plnění;

místo plnění a termín či lhůta plnění;

popis vzniklé závady, pokud je předmětem plnění její odstranění; 

cenu plnění nebo předpokládanou cenu plnění.

Zhotovitel je povinen Objednávku potvrdit nejpozději do 2 pracovních dnů. Zasílání 
a potvrzování Objednávek i související komunikace budou činěny písemné, přičemž pro 
účely této Smlouvy se za Objednávku považuje i její zaslání e-mailem, resp. na adresu 
na příslušnou kontaktní osobu uvedenou v Příloze č. 3 této Smlouvy. Pokud je 
předmětem plněni odstranění závady Zařízení, může být Objednávka učiněna 
telefonicky a následné Objednatelem zaslána písemné Zhotoviteli.

Veškeré plnění bude poskytováno pouze prostřednictvím originálních náhradních dílů 
či výrobcem Zařízení doporučeného spotřebního materiálu.

К předání a převzetí poskytnutých Služeb dojde vždy protokolárním převzetím plnění, 
jímž se rozumí podepsání servisní zprávy nebo zprávy o inspekční prohlídce („Servisní 
zpráva") Smluvními stranami. Servisní zprávu je za Objednatele oprávněna potvrdit 
nebo odmítnout (pokud je zpráva neúplná nebo vadná) oprávněná osoba uvedená 
v Příloze č. 3 této Smlouvy. Servisní zpráva bude Zhotovitelem zaslána Objednateli 
nejpozději do patnácti (15) pracovních dnů od ukončení poskytování Služeb 
dle příslušné akceptované Objednávky a bude obsahovat seznam Zařízení, jichž 
se příslušné plnění týkalo, označení provozoven Objednatele a popis poskytnutého 
plnění včetně dodaných náhradních dílů a spotřebního materiálu.

Servisní zpráva bude obsahovat minimálně následující náležitosti:

• Identifikaci Zhotovitele a odpovědné osoby;

• Datum inspekční prohlídky;

• Identifikace kontrolovaného Zařízení;

• Provedené servisní zásahy;

• Stav jednotlivých částí Zařízení;

• Návrh dalších kroků v rámci servisu či údržby Zařízení.

Zhotovitel předá Objednateli i veškeré návody (manuály) к použití, doklady a dokumenty, 
které se к plnění vztahují a jež jsou obvyklé, nutné či vhodné к převzetí а к využití 
Objednatelem. Veškeré návody (manuály) к použití, doklady a dokumenty budou 
v českém a/nebo anglickém jazyce (s výjimkou certifikátů předávaných v jazyce

3

GEA INTERNAL



Číslo smlouvy Zhotovitele: LPT-04-23 Číslo smlouvy Objednatele: D23-00124

vyhotovení) a okamžikem jejich předání Objednateli se stávají jeho výlučným 
vlastnictvím.

3

3.1

Místo a doba plnění

Místem plnění je areál Objednatele: ZEVO - Průmyslová 615/32, 108 00 Praha 10 - 
Malešice, kde jsou umístěna Zařízení, neurčí-li Objednatel jinak.

3.2

3.3

3.4

V případě běžných provozních závad nebránících provozu zařízení Zhotovitel zahájí 
odstraňování závad nejpozději do 48 hodin od nahlášení závady Objednatelem na 
kontaktní údaje dle Přílohy č. 3 této Smlouvy a odstraní závadu do 5 pracovních dnů 
ode dne zahájení odstraňování závady, za podmínky, že Objednatel bude mít к dispozici 
náhradní díly a odstranění závady bude v této lhůtě technicky možné, jinak v nejkratší 
možné době po dodání náhradních dílů.

V případě havarijních závad, jež brání nebo podstatné ztěžují řádný provoz zařízení, 
zahájí Zhotovitel odstraňování závad nejpozději do 24 hodin od nahlášení závady 
Objednatelem na kontaktní údaje dle Přílohy č. 3 této Smlouvy a odstraní závadu 
nejpozději do 72 hodin od okamžiku zahájení odstraňování závady, je-li takovou závadu 
v daném čase možné opravit, a pokud bude Objednatel mít náhradní díly к dispozici, 
jinak v nejkratší možné době po dodání náhradních dílů.

Pravidelné každoroční servisní a údržbářské Služby („Velký servis“ a „Malý servis“) 
budou probíhat primárné během celozávodní odstávky provozu ZEVO Malešice („CZO“). 
Objednatel provedení těchto Služeb objedná minimálně 5 týdnů před CZO. Objednatel 
s předstihem informuje Zhotovitele o plánovaném termínu CZO v příslušném 
kalendářním roce, zpravidla se jedná o září příslušného roku. Objednatel současné 
upozorňuje Zhotovitele, že termín CZO se může oproti plánovanému termínu změnit, 
o čemž Objednatel Zhotovitele bez zbytečného odkladu informuje.

3.5

3.6

Plánované intervaly servisu Zařízení jsou v případě Malého servisu 6.000 motohodin 
a v případě Velkého servisu 12.000 motohodin. Rozsah Malého servisu i Velkého 
servisu je stanoven výrobcem Zařízení. Součástí Přílohy č. 1 je servisní zpráva výrobce 
Zařízení obsahující vzorový postup Malého servisu. Zhotovitel je před prováděním 
Malého servisu nebo Velkého servisu povinen ověřit aktuální rozsah i podmínky 
poskytovaného servisu u výrobce Zařízení a Služby poskytovat v souladu s těmito 
podmínkami, jinak odpovídá za případnou škodu na Zařízení vzniklou v souvislosti 
s prováděním servisních činností v rozporu s podmínkami výrobce Zařízení.

Při poskytování plnění je Zhotovitel povinen dodržet Ihůtu plnění, popř. též Ihůtu pro 
zahájení poskytování takového plnění, stanovenou v Objednávce a nebude-li v ní 
uvedena, potom Ihůtu uvedenou v této Smlouvě. V případě rozporu mezi Ihůtami má 
přednost Ihuta stanovená v Objednávce.

4

4.1

Cena a platební podmínky

Cenu za realizaci Služeb poskytnutých Zhotovitelem dle této Smlouvy včetně ceny 
za náhradní díly, spotřební materiál a jiné plnění bude Zhotovitel Objednateli účtovat dle 
ceníku uvedeného v Příloze č. 2 této Smlouvy, který obsahuje:

4

GEA INTERNAL



/Číslo smlouvy Zhotovitele: LPT-04-23 Číslo smlouvy Objednatele: D23-00124

4.2

4.1.1 v Příloze č. 2 A) cenu za Velký servis a Malý servis, kdy cena za Malý servis 
i Velký servis se skládá z ceny za náhradní díly a ceny za práce dle Přílohy č. 2 
A), přičemž doprava osob, náhradních dílů i materiálu je zahrnuta v ceně 
příslušného servisu; a

4.1.2 v Příloze č. 2 B) cenu za plnění objednané Objednatelem na základě 
jednorázových Objednávek nad rámec Velkého servisu a Malého servisu, 
přičemž cena za takové plnění bude účtována za skutečné provedené práce 
potvrzené Objednatelem v Servisní zprávě; cena za dopravu osob bude 
účtována za podmínek Přílohy č. 2 B), přičemž tato cena zahrnuje též případnou 
dopravu dalších osob nebo náhradních dílů či materiálu.

Jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 2 jsou cenami konečnými a nejvýše přípustnými 
a Zhotovitel není oprávněn tyto ceny jednostranně měnit. Ceny uvedené v Příloze č. 2 
zahrnují veškeré náklady Zhotovitele spojené s poskytováním plnění dle této Smlouvy, 
a to včetně:

a) 

b) 

c) 

d)

úklidu pracoviště a ekologické likvidace vzniklého odpadu a činnosti s ní spojené;

veškerých daní, záloh, cla a celních poplatků;

záruky za jakost za poskytnuté plnění v rozsahu stanoveném touto Smlouvou;

veškerých jiných nákladů a poplatků nezbytných pro řádné plnění této Smlouvy.

4.3

4.4

Cena bude hrazena na základě faktur vystavených Zhotovitelem za řádně poskytnuté 
plnění. Zhotovitel je oprávněn vystavit Objednateli fakturu vždy nejdříve po podepsání 
Servisní zprávy Objednatelem. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den potvrzení 
Servisní zprávy oprávněnou osobou Objednatele. Servisní zpráva bude vždy součástí 
faktury, která bude oboustranné podepsaná Objednatelem a Zhotovitelem.

Faktury vystavené Zhotovitelem podle této Smlouvy musí mít veškeré náležitosti 
daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, a musí vždy splnit minimálně následující náležitosti:

4.4.1

4.4.2

4.4.3

4.4.4

4.4.5

4.4.6

číslo této Smlouvy a číslo Objednávky;

datum vystavení a datum splatnosti faktury;

číslo faktury;

identifikační údaje Smluvních stran včetně bankovního spojení;

číslo dotčeného útvaru Objednatele;

rozpis provedených prací, seznam použitých náhradních dílů a spotřebního 
materiálu;

4.4.7 celkovou fakturovanou částku bez DPH, částku DPH a konečnou částku s DPH.

4.5 Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Zhotoviteli do data jeho splatnosti daňový doklad 
(fakturu), který nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními 
předpisy České republiky a touto Smlouvou, nebo v něm budou uvedeny nesprávné 
údaje (s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údaju). V takovém případě 
začne běžet doba splatnosti daňového dokladu (faktury) až doručením řádně 
opraveného daňového dokladu (faktury) Objednateli.

5

GEA INTERNAL



4

Číslo smlouvy Zhotovitele: LPT-04-23 Číslo smlouvy Objednatele: D23-00124

4.6

4.7

Faktury budou zasílány na e-mailovou adresu Objednatele faktury@psas.cz ve formátu 
stanoveném Objednatelem. Splatnost každé faktury bude činit minimálně 
30 kalendářních dní ode dne jejího doručení Objednateli. Cena bude uhrazena 
bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele uvedený na příslušné faktuře.

Cenu, resp. jednotkové ceny je možno po dobu trvání této Smlouvy navýšit o míru inflace 
vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (položka 
« ostatní zboží a služby“) za uplynulý kalendářní rok vyhlášenou Českým statistickým

4.8

úřadem. К navýšení může dojít pouze jednou ročně к 1. březnu příslušného 
kalendářního roku, přičemž poprvé může к navýšení dojít к 1. březnu 2024, a to o míru 
inflace za období roku 2023. Změna ceny, resp. jednotkových cen bude upravena 
dodatkem к této Smlouvě. Tímto způsobem může dojít pouze ke změně dosud 
neuhrazené části ceny.

Pokud pro řádné poskytnutí plnění dle této Smlouvy bude nezbytné dodat náhradní díly 
nebo související plnění neuvedené v ceníku v Příloze č. 2 této Smlouvy, může 
Objednatel objednat dodání takových náhradních dílů nebo souvisejícího plnění 
u Zhotovitele, přičemž cena za tyto náhradní díly nebo související plnění bude stanovena 
dohodou Smluvních stran a bude vždy odpovídat ceně obvyklé, tzn. ceně, za kterou 
stejné nebo srovnatelné náhradní díly nebo související plnění nabízí ostatní dodavatelé 
na trhu v daném místě a čase.

5

5.1

Ostatní ujednání

Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných 
osob, jejichž funkce jsou uvedeny v Příloze č. 3 této Smlouvy. Písemné úkony, sdělení, 
oznámení, žádosti, předávání informací apod, mezi Smluvními stranami mohou být 
učiněny pouze písemně prostřednictvím doporučené poštovní zásilky, kurýrní službou, 
osobním předáním nebo e-mailem. Změna kontaktních osob uvedených v Příloze č. 3 
může být oznámena druhé Smluvní straně písemně či emailem bez nutnosti uzavírat 
dodatek к této Smlouvě

5.2

5.3

5.4

Zhotovitel se zavazuje před začátkem plnění této Smlouvy seznámit s pracovištěm 
v místě plnění a s ohledem na pracoviště a druh vykonávané práce je dále povinen se 
na vlastní náklady plně vybavit své pracovníky odpovídajícími osobními ochrannými 
pracovními prostředky. Zhotovitel je dále povinen Objednatele písemné upozornit na 
okolnosti, které plněním této Smlouvy mohou na pracovištích Objednatele ovlivnit 
bezpečnost a hygienu práce, požární ochranu a ochranu životního prostředí nebo které 
mohou mít za následek vznik škody na majetku či zdraví.

Zhotovitel si je vědom vlastní odpovědnosti podle ust. § 2936 Občanského zákoníku za 
škodu způsobenou vadnou věcí použitou pro provádění prací podle této Smlouvy.

Objednatel zajistí zpřístupnění dotčených částí v rámci areálu, povolení pro vjezd 
vozidel, sociální zázemí pro montážní pracovníky - WC, umývárna, sprchy a šatna. 
Objednatel dále zajistí dodání zdvihacího zařízení к zajištění dostatečného přístupu 
к Zařízení.

6

GEA INTERNAL

mailto:faktury@psas.cz


Číslo smlouvy Zhotovitele: LPT-04-23 Číslo smlouvy Objednatele: D23-00124

6 Sankce

6.1

6.2

6.3

V případě prodlení Zhotovitele s poskytnutím jakéhokoliv plnění ve lhůtě vyplývající 
z Objednávky nebo z této Smlouvy, především Ihůt к zahájení plnění а к poskytnutí 
plnění dle bodu 3.2 nebo 3.3 této Smlouvy, zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 2.000,-- Kč za každý započatý den prodlení a v případě havarijních závad dle 
bodu 3.3 této Smlouvy ve výši 1.000,- Kč za každou započatou hodinu prodlení. 
Celková částka smluvních pokut za jakékoli prodlení Zhotovitele dle této Smlouvy 
je limitována částkou maximálně do výše 10% sjednané ceny za realizaci Služeb.

V případě prodlení Objednatele s úhradou jakékoliv řádně a oprávněně vyúčtované 
částky bude Zhotovitel oprávněn požadovat po Objednateli úhradu úroku z prodleni ve 
výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý započatý den prodlení.

Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů od doručení výzvy к zaplacení smluvní pokuty 
příslušnou Smluvní stranou.

7 Práva z vadného plnění a záruka za jakost

7.1

7.2

7.3

7.4

Zhotovitel prohlašuje, že plnění poskytované Zhotovitelem dle této Smlouvy nebude mít 
žádné faktické nebo právní vady. Objednatel je oprávněn po celou dobu trvání 
odpovědnosti Zhotovitele za vady plnění uplatnit u Zhotovitele právo z vadného plnění, 
které zakládá vada, (i) kterou mají poskytnuté Služby, materiál, náhradní díly nebo jiné 
plnění dle této Smlouvy při jejich převzetí Objednatelem podpisem příslušného 
protokolu, nebo (ii) která se vyskytne v záruční době uvedené v odst. 7.3 níže. Právo 
Objednatele z vadného plnění či záruky za jakost založí i později vzniklá vada, kterou 
Zhotovitel způsobil zaviněným porušením své povinnosti při plnění Smlouvy a/nebo 
akceptované Objednávky.

Souhrnná odpovědnost Zhotovitele vůči Objednateli podlé této Smlouvy za jakékoli 
jednání, opomenutí jednat nebo pochybění z jakéhokoli důvodu je omezena celkovou 
částkou ve výši 70% sjednané ceny za realizaci Služeb, přičemž Zhotovitel neodpovídá 
za nepřímé ani za následné ztráty nebo škody, zejména, nikoliv však výlučně, škodu 
na výrobcích, škodu na výchozích surovinách, ušlý zisk nebo jiné finanční ztráty apod.

Zhotovitel tímto poskytuje záruku za jakost na poskytnuté plnění včetně náhradních dílů, 
materiálu a jiného plnění použitého při plnění této Smlouvy v délce 24 měsíců. Záruční 
doba běží od okamžiku potvrzení Servisní zprávy Objednatelem dle bodu 2.4 této 
Smlouvy Objednatelem.

Pokud má v rámci uplatnění práva Objednatele z vadného plnění, resp. v rámci uplatnění 
práva ze záruky za jakost plnění, dojít к odstranění vady, je Zhotovitel povinen vadu 
odstranit bezplatně v dohodnuté lhůtě; není-li Smluvními stranami vzájemné dohodnut 
časový rámec pro odstranění vady, pak Zhotovitel vadu odstraní v technicky přiměřené 
lhůtě (vzhledem к povaze příslušné vady) ode dne doručení oznámení o reklamaci 
Zhotoviteli.

7.5

7.6

V případě výměny vadného plnění nebo dodání nového plnění z dUvodu odstranění 
vadného plnění začíná záruční doba na vyměněné nebo nové plnění běžet znovu.

Práva z vadného plnění, resp. ze záruky za jakost plnění, se nedotýkají práva 
Objednatele na smluvní pokutu.

7

GEA INTERNAL



/Číslo smlouvy Zhotovitele: LPT-04-23 Číslo smlouvy Objednatele: D23-00124

8

8.1

8.2

Trvání Smlouvy

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti dnem zveřejnění ve veřejném registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to (i) na dobu 4 let nebo (ii) do vyčerpání 
limitu plnění dle bodu 1.10 této Smlouvy podle toho, která z uvedených skutečností 
nastane dříve.

8.3 Tato Smlouva muže být předčasně ukončena výlučně některým z následujících 
způsobu:

8.3.1 dohodou Smluvních stran; nebo

8.3.2 odstoupením kteroukoliv Smluvní stranou za podmínek této Smlouvy;

8.3.3 výpovědí Smlouvy s pětiměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet ode dne 
doručené písemné výpovědi druhé Smluvní straně.

8.4

8.5

Kterákoli Smluvní strana může tuto Smlouvu ukončit písemným odstoupením 
doručeným druhé Smluvní straně (odůvodněné ukončení), pokud:

8.4.1 druhá Smluvní strana poruší své povinnosti vyplývající z této Smlouvy 
podstatným způsobem a pokud tuto povinnost nesplní bez zbytečného odkladu 
po obdržení výzvy к nápravě;

8.4.2 druhá Smluvní strana vstoupí do likvidace nebo je proti ní zahájen výkon 
rozhodnutí prodejem podniku, neboje proti ní podán důvodný insolvenční návrh.

Podstatným porušením povinností vyplývajících z této Smlouvy se rozumí zejména:

8.5.1 prodlení Smluvní strany s řádným a/nebo včasným plněním jejích povinností 
vyplývajících z této Smlouvy;

8.5.2 prodlení Zhotovitele s plněním povinností vyplývajících z vadného plnění (např. 
porušení povinnosti odstranit vady způsobem a ve lhůtách stanovených 
Objednatelem);

jež bude trvat po dobu nejméně 30 dnů.

9 Závěrečné ustanovení

9.1 Ostatní práva a povinnosti Smluvních stran jsou upraveny Všeobecnými nákupními 
podmínkami Objednatele, které tvoří Přílohu č. 4 této Smlouvy a jsou její nedílnou 
součástí. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této Smlouvy se Všeobecnými 
nákupními podmínkami Objednatele seznámil a souhlasí s nimi. V případě rozporu mezi 
ustanovením této Smlouvy a ustanovením uvedeným ve Všeobecných nákupních 
podmínkách Objednatele má přednost ustanovení této Smlouvy. Objednatel je oprávněn 
Všeobecné nákupní podmínky Objednatele měnit způsobem stanoveným v těchto 
podmínkách.

9.2 Tato Smlouva se řídí českým právním řádem, zejména Občanským zákoníkem 
a zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

8

GEA INTERNAL



Číslo smlouvy Zhotovitele: LPT-04-23 Číslo smlouvy Objednatele: D23-00124

9.3

9.4

9.5

Tato Smlouva může být doplněna nebo změněna pouze se souhlasem obou Smluvních 
stran, a to písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma Smluvními stranami.

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
po jednom písemné potvrzeném vyhotovení.

Smluvní strany si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy.

9.6 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří následující přílohy:

Příloha č. 1 Specifikace zařízení a služeb

Příloha č. 2 Ceník servisních prací a náhradních dílu

Příloha č. 3 Seznam funkcí kontaktních osob

Příloha č. 4 Všeobecné nákupní podmínky Objednatele

V Praze dne SP· A0A3 V dne
/2.202<

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

9

GEA INTERNAL



íslo smlouvy Zhotovitele: LPT-04-23 Číslo smlouvy Objednatele: D23-00124

Příloha č. 1 - Specifikace Zařízeni a Služeb

1. Specifikace servisovaného zařízení

Pražské služby provozují celkem 4 linky na spalování odpadu. V současné době probíhá 

kompletní rekonstrukce kotelny a II. stupně čištění spalin, v rámci které jsou postupně 

nainstalovány nové Atomizery pro jednotlivé linky. Pro celkem 4 linky máme dodáno celkem 6 

ks atomizérů.

Základní informace o servisovaném zařízení.

Výrobce:

Dodavatel pro PS:

Typ atomizérů:

GEA

ZAUNER

F100+

Aktuální seznam dodaných atomizérů (Výrobní číslo se může v čase změnit):

Poř.
1.
2.
3.
4.
5.
6.

Dodán s linkou
L4
L4
L1
L1
L2
L3

Výrobní číslo
2240
2241
2347
2348
2474
2777

2. Předmět plnění

Předmět plněni je pravidelná údržba zařízení prováděná v souladu s instrukcemi výrobce 

zařízení, servisní zásahy včetně havarijních v případě poruchy zařízení a dodávky náhradních 

dílů, spotřebního materiálu a poskytování dalšího souvisejícího plnění dle pokynů 

Objednatele.

Účelem servisu je zajištění funkčnosti zařízení, jeho hospodárného provozu a udržení 

požadovaného technického stavu zařízení.

Zhotovitel provádí údržbu a další služby pouze s originálními, novými a doposud nepoužitými 

náhradními díly.

10

GEAINTERNAL



íslo smlouvy Zhotovitele: LPT-04-23 Číslo smlouvy Objednatele: D23-00124

Interval pravidelného plánovaného servisu: 

„Malý servis“ 6 000 mth

„Velký servis“ 12 000 mth

Rozsah „Malého“ a „Velkého“ servisu je dán výrobcem zařízení. Přílohou č. 1 je servisní 

zpráva výrobce zařízení z 18. 10 2020, obsahující postup Malého servisu. V případě 

Velkého servisu by dále byla prováděna výměna olejového čerpadla. Zhotovitel je před 

prováděním Malého servisu či Velkého servisu povinen ověřit aktuální rozsah i podmínky 

poskytovaného servisu u výrobce zařízení a Služby poskytovat v souladu s těmito 

podmínkami, jinak odpovídá za případnou škodu na zařízení vzniklou v souvislosti s 

prováděním servisních činností v rozporu s podmínkami výrobce zařízení.

Uvedením výrobního čísla je určená jednoznačná definice servisovaného zařízení.

V příloze č. 2 je veškerá dostupná dokumentace к servisovanému zařízení.

Výstupem bude písemná Servisní zpráva.

Zpráva bude obsahovat minimálně následující informace:

• Název firmy, provádějící servis

• Odpovědná osoba

• Datum servisu

Identifikace zařízení

• jaké servisní zásahy byly provedeny

• stav jednotlivých částí zařízení

• návrh dalšího servisu dle aktuálního stavu

• případně další informace a doporučení

3. Termíny plnění:

Práce jsou primárné plánovány vždy na celozávodní odstávku. Celozávodní odstávka bývá 

zpravidla vždy v září daného kalendářního roku, ale termín se může změnit. Velký či malý 

servis se bude objednávat vždy min. 5 týdnů dopředu. Servis, který se nestihne provést 

v celozávodní odstávce bude naplánován na jiný termín, dle potřeb objednatele.

4. Odstraňování závad a havárií

V případě běžných provozních závad nebránících provozu zařízení Zhotovitel zahájí 

odstraňování závad nejpozději do 48 hodin od vyrozumění o existenci závady Objednavatelem 

II

GEA INTERNAL



íslo smlouvy Zhotovitele: LPT-04-23 Číslo smlouvy Objednatele: D23-00124

a odstraní závady do 5 pracovních dnu ode dne zahájení servisních prací, pokud budou 

к dispozici náhradní díly.

V případě havarijních závad, jež brání nebo podstatné ztěžují řádný provoz zařízení, zahájí 

Zhotovitel odstraňování závad nejpozdéji do 24 hodin od vyrozumění o existenci závady 

Objednavatelem a odstraní závady v co nejkratším čase, nejpozdéji do 72 hodin, pokud budou 

к dispozici náhradní díly.

5. Protiplnění objednatele

Zpřístupnění dotčených částí provozu a zajištěni vjezdu vozidel, sociální zázemí pro montážní 

pracovníky - WC, umývárna, zdvihací zařízení.

Přílohy:
1. Příloha č. 1 - Servisní zpráva výrobce zařízení z 18. 10. 2020
2. Příloha č. 2 - Dostupná dokumentace к technickému zařízení

12

GEAINTERNAL


